REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º                ,      DE 2012.
(Do Sr. ADEMIR CAMILO)

Solicita ao ilustríssimo Senhor Ministro de

Estado do Trabalho e Emprego Sr. Paulo

Roberto dos Santos Pinto, as informações

constantes das Notas Técnicas e/ou

Ofícios encaminhados pelo Ministério do

Trabalho aos Sindicatos mencionados nos

anexos do Requerimento nº 1526/2011 e

Requerimento nº 1529/2011.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal, e nos arts. 115, inciso I, e 116

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência

que sejam solicitadas ao Senhor Ministro de Estado do Trabalho e Emprego, Sr.

Paulo Roberto dos Santos Pinto, as informações constantes das Notas Técnicas

e/ou Ofícios encaminhados pelo Ministério do Trabalho aos Sindicatos

mencionados nos anexos do Requerimento nº 1526/2011 e Requerimento nº

1529/2011.

JUSTIFICAÇÃO

Justificamos o requerimento, ora apresentado, haja vista que solicito tomar

conhecimento do teor das Notas Técnicas e/ou Ofícios, encaminhados aos

respectivos sindicatos, em atendimento aos requerimentos supra mencionados.

Sala das Sessões, em                de abril 2012.

Deputado ADEMIR CAMILO

PSD/MG